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ningen. Etikk må inngå i undervisningen 
det første året, så rett før studentene be-
gynner å behandle pasienter og endelig 
siste året, før de sendes ut i verden som 
tannleger. Men er dette nok?

Mange pekte på at studentenes viktigste 
rollemodeller er instruktørtannlegene. 
Dette stiller store krav og forventninger til 
deres holdninger og opptreden i pasientbe-
handlingen. Likeledes er den første 
arbeidsplassen de møter som ferdig utdan-
nede tannleger av stor betydning for egen 
utvikling. Verdier og holdninger kan bli 
utsatt for sterkt press i konflikten mellom 
inntjening og etisk tilnærming til pasien-
tene.

I Sverige har Tandläkarförbundet de 
senere år arrangert en årlig etikkdag som 
har tiltrukket seg mange deltakere. Det 
gjelder å «selge» inn temaet, sier svenskene 
som synes de har fått god deltakelse. Men 
det er kanskje ikke de tannlegene som 
trenger det mest, som melder seg på?

Reidun Stenvik

Nyttig å møte nordiske kolleger
nart avtroppende leder av 
NTFs etiske råd, Ivar Hoff, 

har hatt stort utbytte av 
å møte representanter for til-
svarende organer i de nor-
diske tannlegeforeningene. 
Det var NTF som for et par år 
siden tok et initiativ overfor 
de øvrige og fikk spontan 
invitasjon fra Sverige, til nor-
disk samling og til deltakelse 
i svenskenes «Etikkdag» 2001.

– Jeg har hatt stort utbytte av den nor-
diske kontakten, og jeg håper at NTF kan 
arrangere noe tilsvarende det de gjør 
i Sverige, sier Hoff. På etikkdagen får man 
både noe påfyll i form av foredrag om 
etikktema og, kanskje det viktigste, det 
som skjer i gruppene der man diskuterer 
etiske problemstillinger knyttet til kasus.

Når det gjelder etikkunder-
visningen for studentene, 
mener Hoff at de fleste tann-
legeutdanningene i Norden 
kan gjøre mer for å vektlegge 
etikk som eget fag. Jeg syntes 
det var nyttig å se at vi kan-
skje ikke gjør ting så forskjel-
lig, men at vi alle helt sikkert 
kan gjøre det bedre, fortsetter 
han og tror at det gjelder 
å holde saken «varm». – Etik-

ken kan ikke gi svar på alle de problemer 
vi møter i forholdet til pasientene, men 
undervisningen kan bidra til bevisstgjø-
ring i forhold til de etiske utfordringene vi 
møter når vi skal vurdere ulike løsninger, 
avslutte Ivar Hoff.

Reidun Stenvik
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